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ŠAKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS 2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Šakių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pirmininke nuo 2023 m. rugsėjo 5 d. rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nariai išrinko Jolitą Matusevičienę, rajono savivaldybės administracijos vyriausiąją specialistę (už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingą asmenį), kuri ataskaitiniu laikotarpiu pirmininkavo penkiems Jaunimo reikalų tarybos posėdžiams. Iš viso per 2024 metus įvyko penki Jaunimo reikalų tarybos posėdžiai, iš jų vienas – išvažiuojamasis posėdis Atvirame jaunimo centre prie Šakių socialinių paslaugų centro. Posėdyje dalyvavo ir Šakių rajono savivaldybės meras Raimondas Januševičius. Per 2024 m. svarstyta 19 klausimų ir priimti atitinkami sprendimai.
Šakių rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba yra visuomeninė patariamoji Šakių rajono savivaldybės tarybos institucija, kurios tikslas – nagrinėti su jaunimo politika savivaldybėje susijusius klausimus, teikti savivaldybės institucijoms ir įstaigoms pasiūlymus dėl jaunimo politikos, jos įgyvendinimo ir su tuo susijusių teisės aktų projektų, stiprinti savivaldybės institucijų, įstaigų ir jaunimo bei su jaunimu dirbančių organizacijų bendradarbiavimą. SJRT savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatymu, rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamentu, rajono savivaldybės tarybos sprendimais, mero potvarkiais ir kitais jaunimo politikos įgyvendinimą reglamentuojančiais teisės aktais.
SJRT sudaro 8 nariai (2 savivaldybės tarybos nariai, 2 savivaldybės administracijos darbuotojai, 4 jaunimo atstovai, išsikėlę savo kandidatūras patys).  
SJRT pateikė 19 pasiūlymų Šakių rajono savivaldybės tarybai ir administracijai dėl rengiamų teisės aktų projektų, susijusių su jaunimo politikos klausimais, t. y. dėl pritarimo SJRT veiklos ataskaitai už 2023 metus, dėl Šakių rajono savivaldybės 2024 m. socialinių paslaugų plano patvirtinimo (į planą įtrauktos teikiamos socialinės paslaugos jaunimui: atvirasis darbas su jaunimu, mobilusis darbas su jaunimu, jaunimo savanoriškos tarnybos galimybės ir veiklos skatinimas), dėl Šakių rajono savivaldybės 2024–2026 metų strateginio veiklos plano (trimečio) patvirtinimo (patvirtinti tikslai, uždaviniai ir priemonės, susijusios su jaunimo politikos įgyvendinimu savivaldybėje), dėl Jaunimo savanoriškos tarnybos Šakių rajono savivaldybėje finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo pakeitimo, dėl kandidatų atrankos Jaunimo apdovanojimams „Įjunk šviesą“ gauti už 2024 metų veiklą bei pritarimo vienkartinių piniginių išmokų skyrimui, dėl 2024 m. gruodžio 20 d. rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-402 patvirtinto Šakių rajono savivaldybės 2025–2035 metų strateginio plėtros plano, kuriame yra išskirtas tikslas „Formuoti ir įgyvendinti jaunimo politiką“ ir kt.
SJRT posėdžiai yra atviri, juose dalyvauja jaunimo organizacijų ir aktyvaus jaunimo  atstovai, 
taip pat kviesti asmenys, savivaldybės administracijos atitinkamų skyrių specialistai, kitų įstaigų ir organizacijų atstovai. Jaunimas kreipiasi į SJRT tiek žodžiu, tiek raštu, tiek dalyvaudami posėdžiuose.  Posėdžių metu svarstyti  ir priimti atitinkami sprendimai: dėl Jaunimo projektų finansavimo konkursų organizavimo 2024 metais (Jaunimo mokymų ir gerosios patirties sklaidos, Jaunimo iniciatyvų skatinimo),  dėl Jaunimo savanoriškos tarnybos programos įgyvendinimo Šakių rajono savivaldybėje, dėl rajono savivaldybės Jaunimo reikalų tarybos veiklos plano 2024 metams patvirtinimo, dėl jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje 2024 metais (aptartos Jaunimo reikalų agentūros Šakių rajono savivaldybei rekomenduojamos įgyvendinti Jaunimo politikos sritys, užduotys, rezultatų vertinimo kriterijai) ir kt. 
2024 metais didžiausias dėmesys buvo skirtas SJRT veiklos kokybės gerinimui: SJRT nariai dalyvavo dviejuose mokymuose Vilniuje, kuriuos organizavo Jaunimo reikalų agentūra. Vyko tarpinstitucinis bendradarbiavimas su įvairiomis įstaigomis, organizacijomis – SJRT nariai vasario mėnesį dalyvavo Šakių rajono savivaldybės viešosios bibliotekos Kidulių padalinio atviros jaunimo erdvės atidarymo renginyje, liepos mėnesį Kidulių atvira jaunimo erdvė tapo Jaunimo informavimo ir konsultavimo tašku Šakių rajono savivaldybėje, vyko diskusijų festivalis – Lietuvos jaunimo forumas „Dalinkis vasara“. Renginyje dalyvavo atstovai iš Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos ir portalo „Žinau viską“ – vyko diskusija apie savanorystę ir keliones, orientacinės varžybos, organizacijų mugė, Šakių atviro jaunimo centro veiklos 10-ties metų gimtadienis ir kt. 
SJRT protokolai viešinami Šakių rajono savivaldybės interneto svetainėje https://www.sakiai.lt/puslapiai/jaunimo-reikalu-taryba-20180521030538.
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